ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 08/2008

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer o
encaminhamento de expediente a Sra.Ilca Corral Mendes Domingos , bem como ao
Secretário Municipal de Saúde Hermenegildo Santa Cruz Neto , para que viabilize junto a
Secretária do Estado Sra.Beatriz Figueiredo Dobashi a aquisição de um inalador hospitalar
para o Hospital Apamin.

				JUSTIFICATIVA:

	Somos sabedores das dificuldades que se encontra aquela entidade, dificultando os trabalhos
dos Médicos e enfermeiros que ali prestam serviço de atendimento a paciente que na maioria
das vezes pessoas carentes, neste sentido faz necessária esta reivindica-ção.

				Sala das Sessões 19 de maio de 2008

				VER. ENÉSIO PIMENTA DOS REIS-PSDB